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Folketingets Kommunaludvalg
Christiansborg

Finansministeren

2. april 2012
Endeligt svar på Kommunaludvalgets spørgsmål nr. 99 af 7. marts 2012 
(Alm. del - § 7).

Spørgsmål:
Hvordan vil ministeren sikre en bred it-brugeruddannelse af borgere generelt og i 
samarbejde med børne- og undervisningsministeren sikre fremme af digitalise-
ringskompetencer i uddannelsen af skoleelever og gymnasieelever, herunder un-
dervisning i de vigtigste begreber fra de offentlige systemer, f.eks. skat, forskuds-
skat, efterskat, boligstøtte, husleje, betalingsoverførsler/husholdningsbudget mv.? 

Svar:
Udvikling og styrkelse af borgernes it-færdigheder er en bred samfundsmæssig 
opgave, der i dag varetages en lang række aktører inden for såvel det formelle ud-
dannelsessystem som udenfor. Opgaven vil også fremadrettet blive varetaget af en 
bred kreds af aktører.

Finansministeriet har det overordnede ansvar for koordineringen af den fællesof-
fentlige digitaliseringsstrategi. I takt med udrulningen af de obligatoriske selvbe-
tjeningsløsninger og digital post, koordinerer ministeriet udviklingen af undervis-
ningsmateriale i brugen af løsninger. Materialerne stilles gratis til rådighed for alle, 
der udbyder undervisning heri.

For de borgere, der ønsker det, er der allerede i dag mulighed for at deltage i gratis 
it-kurser, blandt andet på bibliotekerne. 

Der er i forbindelse med anden del af spørgsmålet indhentet svar fra Ministeriet 
for børn og unge, som oplyser følgende: 

”På ungdomsuddannelserne er digitalisering en integreret del af undervisningen og 
støtter således op om udviklingen af elevernes it-færdigheder. Emner om anven-
delse af offentlige it-systemer og privatøkonomi indgår i ungdomsuddannelserne 
på forskellig vis, fx i forbindelse med elevers digitale ansøgning om SU, ved valg 
af videregående uddannelse via fx ug.dk eller studievalg.dk eller som cases i for-
bindelse med den konkrete undervisning. 

I folkeskolen skal der undervises i finansielle og samfundsøkonomiske forhold i 
fagene matematik og samfundsfag. Eleverne skal blandt andet arbejde med dag-
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ligdagens indkøb, transport og boligforhold samt lønopgørelser og skattebereg-
ninger mv. 

På Danmarks Undervisningsportal (EMU) ligger der en række inspirationsmateria-
ler til brug i såvel matematik som samfundsfag, herunder links til spil udarbejdet 
af Penge- og pensionspanelet under Finanstilsynet. 

I den fællesoffentlige digitaliseringsstrategi er der til it i folkeskolen afsat 500 mio. 
kr. i støtte primært til indkøb af digitale læremidler. Denne indsats vil først og 
fremmest fremme elevernes faglige kompetencer, men også elevernes generelle 
digitale kompetencer.”

Med venlig hilsen

Bjarne Corydon


